______________ №______
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН»
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Положения о порядке определения платы по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Витимского муниципального образования ,администрация Витимского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ
 1. Утвердить Положение о порядке определения платы по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на межселенной территории согласно приложению.
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене нормативно-правовых актов «Витимский вестник» и размещению на официальном сайте vitimskiy.mo38.ru.
3.Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования .

Глава поселения Н.В.Балуткин

	Утверждено постановлением администрации поселения от _____________года № _________

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке определения платы по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности (далее - земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков за каждый год срока действия сервитута определяется как размер арендной платы за использование таких земельных участков.
3. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Положением.